
teksti  Jami Järvinen

K onserttia sponso-
roivat Teknologia-
teollisuus ja Forex. 
Viapori Jazzia ei ole 
tarkoitettu ihmis-

kunnan vähäväkisimmille. Salin 
eturivissä on vaurasta porvaris-
toa. Samppanjalasit kilahtelevat; 
töölöläisentuoksuinen väkijoukko 
kuuntelee, kun Tommy Lindgren 
räppää tiukkaan sävyyn sodasta, 
väkivallasta ja demokratiasta.

Tänään täällä on Comics in Con-
cert. Ville Ranta piirtää taustalle 
heijastettuja kuvia samalla kun 
Aleksi Ranta – kyllä, veljensä – 
soittaa kitaraa ja Niko Kumpuvaara 
kurittaa kurttua. Vierailevina täh-
tinä Lindgren ja beatbox-artisti 
Felix Zenger. Tenalji von Fersenin 
tiiliholvit todistavat, kuinka Ranta 
taikoo seinälle yhä uusia Man-
nerheimeja. Musiikki sykkii väke-
västi. Sooloja saadaan sosialismin 
hengessä jokaiselta tarpeidensa ja 
kykyjensä mukaan. Beatboxauskin 
onnistuu olemaan kuulostamatta 
Poliisiopisto-elokuvan ääniraidalta.

Ville Rannan rohkea ja luon-
nostelematon piirrostyyli toimii 
käsittämättömän hyvin yhteen 
jazzin kanssa. Kun Ranta ja Lind-
gren piiskaavat toisiaan yhä rai-
vokkaampaan improvisaatioon ja 
osuvat bändin kanssa liki täydel-
liseen kontrapunktiin, yleisöllä 
on täysi tekeminen, ettei keikka 
muutu vallankumoukseksi. Free 
Pussy Riot!

Kuukautta myöhemmin Kiasma-
teatterissa alkaa kolmen esiintyjän 
potpuri. 

Belgialaisen Herr Seelen ja Amon 
Düden elektroiloittelu todistaa, 
että kaiken voi tehdä aina näyttä-
vämmin, estradille ei tulla kursai-
lemaan. Taiteilija loihtii Cowboy 
Henk -tarinan jättimäiselle paperi-
rullalle ruutu kerrallaan. Taustalla 
raikuu mixtapelle koottu vinkuna-, 
ininä- ja surinamassa dj:nä toimi-
van rumpalin määrätessä tahdin. 

Rytmissä ei pysytä koko ajan, 
mutta lopputulos on häikäisevä. 
Tyyli on aivan erilainen kuin edel-
liskuussa Ville Rannalla ja kump-
paneillaan, mutta lähes yhtä vai-
kuttava.

Heti perään Konsta Ojalan ja 
Timo Vaittisen Adios-kaksikko 
kuitenkin näyttää, miten sar-
jakuvakonserttia ei tehdä. Herr 
Seelen paperirulla katoaa, piirto-
heitin käynnistetään. Psykedeeli-
nen elektro alkaa pulputtaa. Tus-
sinkärjet ilmestyvät paperille, 
kuva lähtee muodostumaan. Onko 
se penis? Ei, se on bongi. Sillä 
on silmät. Sanat ”funky bong” 
töpötellään arkille. Hitaasti. Alle 
tekstataan ”Tribute to ganja”. 
Nuorukaiset piipertävät muistivih-
kotuherruksen näköistä kärpässi-
enikuvioista kannabis-kannanotto-
aan hartaasti, musiikkia ja yleisön 
tuskallisia voihkaisuja kuulematta. 
Ja tämä on vasta ensimmäinen 
kuva.

Illan kolmas keikka on liikaa. 
Ward Zwart, Belgiasta, ja säestä-
jänsä Kiiskinen eivät kykene herät-
tämään yleisöä, vaikka kuvamate-
riaali onkin pilvettömämpää.

Sarjakuvakonsertti on esittäjil-
leen melkoinen koetus. Kahden 
hyvin erilaisen taidelajin yhdistä-
minen ei ole helppoa. Musiikkivi-
deoiden ja videoinstallaatioiden 
muokkaaminen tehdään leikka-
uspöydällä, mutta elävän yleisön 
edessä ei ole pakotietä. Siksi muu-
sikoilta vaaditaan kykyä ymmär-
tää kuvataiteilijan työtapoja – ja 
piirtäjän itsensä on muistettava 
olevansa esiintyjä. Onnistunee-
seen konserttiin vaaditaan nöy-
ryyttä, jota kaikilla kuvittajilla ei 
ole. Bändi antaa tahdin ja keston, 
piirtäjän on sovitettava työsken-
telynsä sen mukaan. Pirukaan ei 
jaksa katsella tunnin ajan tuher-
tamista, ellei sillä ole vuorovaiku-
tusta musiikin kanssa.

Onneksi meillä on Jyrki Nissinen. 

Festarilauantain konserttisarjassa 
Nusluxin kanssa esiintynyt Nissi-
nen ymmärtää, että kyseessä on 
performanssi. Pelkkä kuva ei riitä. 
Prosessin täytyy hätkähdyttää. 

Roisin väkivaltainen visio piirtyy 
paksuilla mustilla tusseilla. Ehkä 
liiankin roisi, sillä keikan varhai-
nen esitysaika on houkutellut pai-
kalle monia lapsiperheitä. Sarja-
kuvakonsertti ei kuitenkaan ole 
mikään nallemessu.

Kirjoittajan käymät konsertit:

The Sound of Comics & Politics La 25.8. 

Tenalji von Fersen Ville Ranta, Aleksi 

Ranta, Niko Kumpuvaara, Tommy Lindgren 

& Felix Zenger  Comics in Concerts! 

-piirroskonserttisarja Pe 7.9. & la 8.9. 

Kiasma-teatteri  Herr Seele (Belgia) & Amon 

Düde Adios (Konsta Ojala + Timo Vaittinen) & 

Kuupuu Ward Zwart (Belgia) & Kiiskinen  Jyrki 

Nissinen & Nuslux Amanda Vähämäki & 

Tsembla (Ruotsi) Emelie Östergren (Ruotsi) & 

Tomutonttu

Sarjakuvakonsertti hätkähdyttää 
onnistuessaan
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Seitsemän erilaista keikkaa kolmena päivänä, suuria tunteita 
ja yhtä kolossaalisia pettymyksiä. Sarjakuvakonsertit ovat 
piirtäjien ja muusikoiden voimannäyte.
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